
UCHWAŁA NR XLIII/742/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465, z 2015 r. 

poz. 283, poz. 2595 i z 2016 r. poz. 1830) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania 

Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu 

Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik do 

uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967), na wniosek Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień 

Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Budowlani” w Bydgoszczy.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Budowlani” jest jedną z najstarszych spółdzielni 

mieszkaniowych w Bydgoszczy. Jej historia rozpoczęła się w 1958 roku, gdy zrzeszała ona 

24 członków, aby już po roku zwiększyć ich liczbę niemal do ośmiuset. Aktualnie należy do  

największych bydgoskich spółdzielni mieszkaniowych, zrzeszając ponad 14.000 członków.  

Przedmiotem działalności jest eksploatacja i utrzymanie w należytym stanie technicznym 

zasobów mieszkaniowych członków Spółdzielni, zarządzanie nieruchomościami osób nie 

będących jej członkami, a także troska o nowoczesne zagospodarowanie terenów osiedlowych. 

W zasobach Spółdzielni znajduje się 205 budynków mieszkalnych, 27 pawilonów 

wolnostojących, 269 lokali użytkowych oraz 538 garaży i miejsc w parkingo-garażach. Posiada 

również zmodernizowany i na nowo wyposażony Dom Kultury „Modraczek”. Spółdzielcze 

tereny zajmują obecnie ok. 96 ha.   

W XXI wiek SM „Budowlani” wkroczyła z ambitnym planem dalszego rozwoju, przede 

wszystkim bazując na wdrożonej polityce jakości ISO 9001. Pragnie być strukturą dobrze  

zorganizowaną i realizującą najlepsze wzory i zasady spółdzielczego działania. Spółdzielnia  

kładzie nacisk na wdrażanie najnowszych technologii w inwestycjach i remontach, czego 

ważnym elementem staje się termomodernizacja, podnosząca zarówno komfort mieszkańców, jak 

i przynosząca konkretne oszczędności. Do osiągnięć Spółdzielni zaliczyć należy opracowanie 

i wdrożenie programu poszanowania energii. Najpierw, na początku minionej dekady, ocieplone 

zostały ściany szczytowe wszystkich budynków mieszkalnych. Drugi etap, polegający na 

ociepleniu pozostałych ścian, został zakończony w 2006 roku. W budynkach wykonano również 

modernizację instalacji centralnego ogrzewania i instalacji ciepłej wody. Opomiarowano także 

zużycie wody. Spółdzielnia stała się liderem wdrażania nowych technologii ‒ obecnie odczyty 

zużycia wody i ciepła odbywają się drogą elektroniczną, bez wstępowania do budynków czy 

mieszkań. 

Chlubą ostatnich lat jest budowanie budynków mieszkalnych z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł energii. Spółdzielnia jest pierwszym „prosumentem” w naszym 

województwie ‒ w budynku wielorodzinnym nie tylko zużywa, ale również wytwarza energię 

elektryczną. Trwa budowa  pierwszego w Kujawsko-Pomorskiem energooszczędnego budynku 

wielorodzinny, który będzie zużywał zaledwie do 40 kWh/m2/rok energii. 

„Budowlani” poprzez własny Dom Kultury „Modraczek” prowadzą ożywioną działalność 

społeczno-kulturalną i oświatową na rzecz swoich członków, a także innych mieszkańców 

Bydgoszczy i gmin ościennych. W bogatej ofercie „Modraczka” znajdują się zajęcia zarówno dla 

dzieci i młodzieży, jak i dla seniorów.   

Dokonania Spółdzielni były wielokrotnie dostrzeżone i wyróżnione, m.in. odznaką 

honorową „Za Szczególne Zasługi dla Rozwoju Województwa Bydgoskiego” oraz „Za Zasługi 

dla Miasta Bydgoszczy”, a także „Złotą Kielnią z Różą" za całokształt osiągnięć w dziedzinie 

budownictwa mieszkaniowego oraz dynamizm inwestycyjny. W styczniu 2002 r. Krajowa Rada 

Spółdzielcza przyznała Spółdzielni odznakę „Za Zasługi dla Spółdzielczości”. Nie sposób 

wymienić wszystkich odznak i wyróżnień ‒ ministerialnych, branżowych, spółdzielczych ‒ które 

SM „Budowlani” otrzymała. Zawsze były one nagrodą za ponad przeciętne rezultaty 



prowadzonej działalności gospodarczej, nowatorstwo technologiczne w mieszkalnictwie, 

profesjonalizm w zarządzaniu, rzetelność w administrowaniu zasobami i obsłudze mieszkańców. 

Dzięki tym walorom SM „Budowlani” w Bydgoszczy zajmuje wysoką pozycję wśród 

spółdzielni mieszkaniowych naszego kraju. To przynosi zaszczyt i promuje  nasz region. 

Podjęcie uchwały o nadaniu Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego będzie  wyrazem docenienia jej dotychczasowego, 60-letniego dorobku i stanowić 

godne uhonorowanie przypadającego w roku bieżącym jej Jubileuszu.  

 


